



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು
ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ - ೪ಎ Part - IVA	ಬೆಂಗಳೂರು, ಮಂಗಳವಾರ, ೧೨, ಆಗಸ್ಟ್, ೨೦೨೫(ಶ್ರಾವಣ ೨೧, ಶಕವರ್ಷ, ೧೯೪೭) BENGALURU, TUESDAY, 12, AUGUST, 2025 (SHRAVANA ,21 , SHAKAVARSHA, 1947)	ನಂ. ೪೭೦ No. 470
------------------------	---	--------------------

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಸಭೆ
ಹದಿನಾರನೇ ವಿಧಾನಸಭೆ
ಏಳನೇ ಅಧಿವೇಶನ

**ಕರ್ನಾಟಕ ಬಂದರುಗಳ (ಸರಕನ್ನು ಹಡಗಿನಿಂದ ಇಳಿಸುವ ಮತ್ತು ಹಡಗಿಗೆ ತುಂಬುವ
ಫೀಜುಗಳು) ತಿದ್ದುಪಡಿ ವಿಧೇಯಕ, 2025
(2025ರ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ವಿಧೇಯಕ ಸಂಖ್ಯೆ-50)**

ಕರ್ನಾಟಕ ಬಂದರುಗಳ (ಸರಕನ್ನು ಹಡಗಿನಿಂದ ಇಳಿಸುವ ಮತ್ತು ಹಡಗಿಗೆ ತುಂಬುವ
ಫೀಜುಗಳು) ಅಧಿನಿಯಮ, 1961ನ್ನು ಮತ್ತಷ್ಟು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಒಂದು ವಿಧೇಯಕ.

ಇಲ್ಲಿ ಇನ್ನುಮುಂದೆ ಕಂಡುಬರುವ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಬಂದರುಗಳ (ಸರಕನ್ನು
ಹಡಗಿನಿಂದ ಇಳಿಸುವ ಮತ್ತು ಹಡಗಿಗೆ ತುಂಬುವ ಫೀಜುಗಳು) ಅಧಿನಿಯಮ, 1961 (1961ರ
ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 20)ನ್ನು, ಮತ್ತಷ್ಟು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡುವುದು ಯುಕ್ತವಾಗಿರುವುದರಿಂದ;

ಇದು ಭಾರತ ಗಣರಾಜ್ಯದ ಎಪ್ಪತ್ತಾರನೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಧಾನ
ಮಂಡಲದಿಂದ ಈ ಮುಂದಿನಂತೆ ಅಧಿನಿಯಮಿತವಾಗಲಿ:-

1. ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ.- (1) ಈ ಅಧಿನಿಯಮವನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ
ಬಂದರುಗಳ (ಸರಕನ್ನು ಹಡಗಿನಿಂದ ಇಳಿಸುವ ಮತ್ತು ಹಡಗಿಗೆ ತುಂಬುವ ಫೀಜುಗಳು) (ತಿದ್ದುಪಡಿ)
ಅಧಿನಿಯಮ, 2025 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕದ್ದು.

(2) ಇದು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಸರ್ಕಾರಿ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಮೂಲಕ
ಗೊತ್ತುಪಡಿಸಬಹುದಾದಂಥ ದಿನಾಂಕದಂದು ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದು.

2. ಪ್ರಕರಣ 3ರ ತಿದ್ದುಪಡಿ.- ಕರ್ನಾಟಕ ಬಂದರುಗಳ (ಸರಕನ್ನು ಹಡಗಿನಿಂದ ಇಳಿಸುವ
ಮತ್ತು ಹಡಗಿಗೆ ತುಂಬುವ ಫೀಜುಗಳು) ಅಧಿನಿಯಮ, 1961 (1961ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 20)ರ

(ಇಲ್ಲಿ ಇನ್ನುಮುಂದೆ ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮವೆಂದು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾಗಿದೆ), 3ನೇ ಪ್ರಕರಣದ, (1)ನೇ ಉಪ-ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ,-

(i) "ಅಂಥ ದರಗಳಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅಂಥ ಷರತ್ತುಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಫೀಜುಗಳನ್ನು" ಎಂಬ ಪದಗಳ ತರುವಾಯ "ಮತ್ತು ಅಂಥ ಸಮಯದ ಮಧ್ಯಂತರ ಅವಧಿಗಳಲ್ಲಿ ಫೀಜುಗಳನ್ನು ಪರಿಷ್ಕರಿಸಲು" ಎಂಬ ಪದವನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

(ii) ಎರಡನೇ ಪರಂತುಕದ ತರುವಾಯ, ಈ ಮುಂದಿನ ಪರಂತುಕವನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

"ಅಲ್ಲದೆ ಪರಂತು ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದಂಥ ಸಮಯದ ಮಧ್ಯಂತರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಫೀಜುಗಳನ್ನು ಪರಿಷ್ಕರಿಸದಿದ್ದರೆ, ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು, ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಮೂಲಕ ಹಣದುಬ್ಬರ ಮತ್ತು ಇತರ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಅಂಥ ಶೇಕಡವಾರು ಫೀಜುಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಸಬಹುದು ಅಥವಾ ಕಡಿಮೆ ಮಾಡಬಹುದು".

3. ಪ್ರಕರಣ 10ರ ತಿದ್ದುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ, 10ನೇ ಪ್ರಕರಣದ, (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ, "ಪೂರ್ವ ಪ್ರಕಟಣೆಯ ತರುವಾಯ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು;

ಉದ್ದೇಶಗಳು ಮತ್ತು ಕಾರಣಗಳ ಹೇಳಿಕೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ಬಂದರುಗಳ (ಸರಕನ್ನು ಹಡಗಿನಿಂದ ಇಳಿಸುವ ಮತ್ತು ಹಡಗಿಗೆ ತುಂಬುವ ಫೀಜುಗಳು) ಅಧಿನಿಯಮ, 1961(1961ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 20)ಕ್ಕೆ ಈ ಮುಂದಿನವುಗಳಿಗಾಗಿ ಉಪಬಂಧಗಳನ್ನು ರಚಿಸಲು ಮತ್ತಷ್ಟು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡುವುದು ಅವಶ್ಯಕವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗಿದೆ,-

(i) ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದಂಥ ಮಧ್ಯಂತರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಹಡಗಿಗೆ ತುಂಬಿದ ಸರಕುಗಳ ಮೇಲಿನ ಫೀಜುಗಳನ್ನು ಪರಿಷ್ಕರಿಸುವುದು; ಮತ್ತು

(ii) ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಫೀಜುಗಳನ್ನು ಪರಿಷ್ಕರಿಸದಿದ್ದರೆ, ಸರ್ಕಾರವು ಅಧಿಸೂಚನೆ ಮೂಲಕ ಶೇಕಡವಾರು ಫೀಜುಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಸುವುದು ಮತ್ತು ಕಡಿಮೆ ಮಾಡುವುದು.

ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ವಿಧೇಯಕ.

ಆರ್ಥಿಕ ಜ್ಞಾಪನ ಪತ್ರ

ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ ಶಾಸನಾತ್ಮಕ ಕ್ರಮದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಹೆಚ್ಚಿನ ವೆಚ್ಚವು ಉಂಟಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಪ್ರತ್ಯಾಯೋಜಿತ ಶಾಸನ ರಚನಾಧಿಕಾರದ ಕುರಿತು ಜ್ಞಾಪನ ಪತ್ರ

ಖಂಡ-2	3ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿನ 3ನೇ ಪರಂತುಕದ ಮೂಲಕ ಸೇರಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿರುವ, ಸರಕುಗಳನ್ನು ಹಡಗಿಗೆ ತುಂಬಿಸುವುದು ಮೇಲೆ ವಿಧಿಸಲಾಗುವ ಫೀಜುಗಳ ದರವನ್ನು ಹಣದುಬ್ಬರ ಮತ್ತು ಅಂಥ ಇತರ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಹೆಚ್ಚಿಸುವ ಅಥವಾ ಕಡಿಮೆ ಮಾಡುವುದರ ಕುರಿತು ನಿಯಮಗಳನ್ನು ರಚಿಸಲು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ನೀಡುತ್ತದೆ.
--------------	--

ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ ಶಾಸನ ರಚನಾಧಿಕಾರದ ಪ್ರತ್ಯಾಯೋಜನೆಯು ವಾಡಿಕೆಯ ಸ್ವರೂಪದ್ದಾಗಿದೆ.

ಮಂಕಾಳ ಎಸ್ ವೈದ್ಯ

ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ಹಾಗೂ ಬಂದರು ಮತ್ತು
ಒಳನಾಡು ಜಲಸಾರಿಗೆ ಮಂತ್ರಿ

ಎಂ.ಕೆ. ವಿಶಾಲಾಕ್ಷಿ

ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಸಭೆ

ಅನುಬಂಧ

**ಕರ್ನಾಟಕ ಬಂದರುಗಳ (ಸರಕನ್ನು ಹಡಗಿನಿಂದ ಇಳಿಸುವ ಮತ್ತು ಹಡಗಿಗೆ ತುಂಬುವ
ಫೀಜುಗಳು) ಅಧಿನಿಯಮ, 1961ರ**

(1961ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 20) ಉದ್ಘಾತ ಭಾಗ

XXX XXX XXX

3. ಹಡಗಿನ ಮೂಲಕ ಸಾಗಿಸಿದ ಸರಕುಗಳ ಮೇಲೆ ಫೀಜುಗಳನ್ನು ವಿಧಿಸುವುದು,

ಇತ್ಯಾದಿ.- (1) ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ ದರಗಳಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅಂಥ ಷರತ್ತುಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಫೀಜುಗಳನ್ನು,-

(ಎ) ಯಾವುದೇ ಬಂದರಿನಲ್ಲಿ ಹಡಗುಗಳನ್ನು ಹತ್ತುವ ಮತ್ತು ಅದರಿಂದ ಇಳಿಯುವ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಯಾಣಿಕರು;

(ಬಿ) ಯಾವುದೇ ಬಂದರಿನ ಪರಿಮಿತಿಗಳೊಳಗೆ ತಂಗಿರುವ ಅಥವಾ ಇರುವ ಯಾವುದೇ ನೌಕೆಯಿಂದ ಇಳಿಸಿದ ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕೆ ತುಂಬಿದ ಸರಕುಗಳು;

(ಸಿ) ಯಾವುದೇ ಬಂದರಿನ ಪರಿಮಿತಿಗಳೊಳಗೆ ಆ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಒದಗಿಸಿರುವ ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ದಾಸ್ತಾನು ಮಾಡಿರುವ ಸರಕುಗಳು; ಮತ್ತು

(ಡಿ) ಯಾವುದೇ ಬಂದರಿನ ಪರಿಮಿತಿಗಳೊಳಗೆ ಅದಕ್ಕೆ ಅಥವಾ ಅದರಿಂದ ಸರಕುಗಳನ್ನು ತರುವ ಅಥವಾ ಸ್ಥಳಾಂತರಿಸುವ ಅಥವಾ ಬಾಡಿಗೆಗಾಗಿ ಓಡಾಡುವ ಪಶುಗಳು ಮತ್ತು ವಾಹನಗಳು;

(ಇ) ಯಾವುದೇ ಬಂದರಿನ ರೇವಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣಿಕರು ಅಥವಾ ಸರಕುಗಳನ್ನು ನೌಕೆಗಳಿಂದ ನೌಕೆಗಳಿಗೆ ಬದಲಾಯಿಸುವುದು;

(ಎಫ್) ಯಾವುದೇ ಬಂದರಿನಲ್ಲಿ ಅಂಥ ನೌಕೆಯಿಂದ ಅಥವಾ ನೌಕೆಗೆ, ಯಾವುದೇ ಹಡಗುಕಟ್ಟೆಯಿಂದ, ಬಂದರು ಕಟ್ಟೆಯಿಂದ, ಹಡಗು ಇಳಿದಾಣದಿಂದ, ಹಡಗು ದಕ್ಕೆಯಿಂದ, ಭೂಮಿಯಿಂದ, ಕಟ್ಟಡದಿಂದ ಅಥವಾ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಹಡಗು ಕಟ್ಟಿಗೆ, ಬಂದರು ಕಟ್ಟಿಗೆ, ಹಡಗು ಇಳಿದಾಣಕ್ಕೆ, ಹಡಗು ದಕ್ಕೆಗೆ, ಭೂಮಿಗೆ, ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಪ್ರಯಾಣಿಕರನ್ನು ಅಥವಾ ಸರಕುಗಳನ್ನು ಇಳಿಸುವುದು ಅಥವಾ ತುಂಬುವುದು;

(ಜಿ) ಅಂಥ ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳದ ಮೇಲಿನ ಸರಕುಗಳ ಕ್ರೇನು ಬಾಡಿಗೆ ಅಥವಾ ಹೊರುವ ಮಜೂರಿ;

(ಹೆಚ್) (i) ನೌಕೆಗಳ ಅಥವಾ ದೋಣಿಗಳ ಮೂಲಕ, ಮೇಲೆ ಹೇಳಲಾದಂತೆ, ಯಾವುದೇ ಲಂಗರುಗಳು, ಹಡಗುಕಟ್ಟೆ, ಬಂದರುಕಟ್ಟೆ, ಹಡಗು ಇಳಿದಾಣ, ಹಡಗುದಕ್ಕೆ, ಭೂಮಿ, ಕಟ್ಟಡ ಅಥವಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಅದರ ಪಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಸಂಪರ್ಕ ಕಲ್ಪಿಸುವ ಅಥವಾ ಇರುವ;

(ii) ಪ್ರಯಾಣಿಕರು ಅಥವಾ ಸರಕುಗಳನ್ನು ಒಯ್ಯುವ ಪ್ರಾಣಿಗಳು ಅಥವಾ ವಾಹನಗಳು, ಮೇಲೆ ಹೇಳಲಾದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಹಡಗುಕಟ್ಟೆ, ಬಂದರುಕಟ್ಟೆ, ಹಡಗು ಇಳಿದಾಣ, ಹಡಗು ದಕ್ಕೆ, ಭೂಮಿ, ಕಟ್ಟಡ ಅಥವಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಅವುಗಳ ಮೇಲೆ ಬಾಡಿಗೆಗಾಗಿ ಪ್ರವೇಶಿಸುವ ಅಥವಾ ಓಡಿಸುವ ;

(iii) ಆಮದು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾದ ಅಥವಾ ರಫ್ತು ಮಾಡಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಲಾದ ಸರಕುಗಳ ಒಡೆಯನು ಅಥವಾ ಸ್ವೀಮರಿನ ಏಜೆಂಟನು ಯಾವುದೇ ಬಂದರಿನಲ್ಲಿ ಭೂಮಿ ಅಥವಾ ಷೆಡ್ಡುಗಳನ್ನು ಗುತ್ತಿಗೆಗೆ ಕೊಡುವ;

(iv) ಯಾವುದೇ ಬಂದರಿನಲ್ಲಿನ ಯಾವುದೇ ಭೂಮಿ, ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಅಥವಾ ಸಾಧನ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳ ಯಾವುದೇ ಇತರ ಬಳಕೆಯ

- ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಬಳಸಿಕೊಳ್ಳಲಾದ ಯಾವುದೇ ಬಂದರಿನಲ್ಲಿನ ಯಾವುದೇ ಸ್ವತ್ತು ಅಥವಾ ಸ್ಥಳ;

(ಐ) ಯಾವುದೇ ಬಂದರಿನಲ್ಲಿ ನೌಕೆಗಳು, ಪ್ರಯಾಣಿಕರು ಅಥವಾ ಸರಕುಗಳ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಇತರ ಸೇವೆ

-ಇವುಗಳ ಮೇಲೆ ವಿಧಿಸತಕ್ಕದ್ದು:

ಪರಂತು, ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಯಾವುದೇ ವರ್ಗದ ಸರಕುಗಳು, ಪ್ರಯಾಣಿಕರು, ನೌಕೆಗಳು, ಪಶುಗಳು ಅಥವಾ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಮೂಲಕ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಮೇರೆಗೆ ಯಾವ ಫೀಜಿಗೆ ಅವು ಗುರಿಯಾಗಬಹುದೋ ಆ ಯಾವುದೇ ಫೀಜಿನಿಂದ, ಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಅಥವಾ ಭಾಗಶಃ ವಿನಾಯಿತಿಗೊಳಿಸಬಹುದು:

ಮತ್ತೂ ಪರಂತು, ಮಂಗಳೂರು ಬಂದರಿಗಾಗಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಫೀಜುಗಳು ಮತ್ತು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ನಿಯಮಿಸಬಹುದು.

XXX XXX XXX

10. ನಿಯಮಗಳು.- (1) ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು, ಪೂರ್ವ ಪ್ರಕಟಣೆಯ ತರುವಾಯ, ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಮೂಲಕ ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಉಪಬಂಧಗಳನ್ನು ಕಾರ್ಯಗತಗೊಳಿಸಲು ನಿಯಮಗಳನ್ನು ರಚಿಸಬಹುದು.

XXX XXX XXX



KARNATAKA LEGISLATIVE ASSEMBLY

SIXTEENTH LEGISLATIVE ASSEMBLY

SEVENTH SESSION

**THE KARNATAKA PORTS (LANDING AND SHIPPING FEES)
(AMENDMENT) BILL, 2025
(LA Bill No. 50 of 2025)**

A Bill further to amend the Karnataka ports (Landing and Shipping Fees) Act, 1961.

Whereas it is expedient further to amend the Karnataka Ports (Landing and Shipping Fees) Act, 1961 (Karnataka Act 20 of 1961) for the purposes hereinafter appearing:

Be it enacted by the Karnataka State Legislature in the seventy sixth year of the Republic of India as follows:-

1. Short title and commencement.- (1) This Act may be called the Karnataka Ports (Landing and Shipping Fees)(Amendment) Act, 2025.

(2) It shall come into force on such date as the State Government may, by notification in the Official Gazette, appoint.

2. Amendment of section 3.- In section 3 of the Karnataka Ports (Landing and Shipping Fees) Act, 1961 (Karnataka Act 20 of 1961) (hereinafter referred to as the Principal Act), in sub-section (1),-

(i) after the words "Fees at such rates and subject to such conditions", the words "and to revise the fees at such intervals of time", shall be inserted; and

(ii) after the second proviso, the following proviso shall be inserted, namely:-

"Provided also that, if fees are not revised at such intervals of time, the Government may, by notification increase or decrease fees at such percentage, considering the inflation and such other conditions as may be prescribed."

3. Amendment of section 10.- In the principal Act, in section 10, in sub-section (1), the words, "After previous publication", shall be omitted.

STATEMENT OF OBJECTS AND REASONS

It is considered necessary further to amend the Karnataka Ports (Landing and Shipping Fees) Act, 1961 (Karnataka Act 20 of 1961) to,-

- (i) revise the fees on goods shipped in such interval, as prescribed by the rules; and
- (ii) increase or decrease percentage of fee by the Government by notification if fees are not revised with in time.

Hence, the Bill.

FINANCIAL MEMORANDUM

There is no extra expenditure involved in the proposed legislative measure.

MEMORANDUM REGARDING DELEGATED LEGISLATION

Clause: 2	Third proviso to sub-section (1) of section 3 sought to inserted by clause 2, empowers the State Government to make rules regarding to increase or decrease rate of fees levied on goods shipped considering the inflation and such other conditions.
------------------	---

The proposed delegation of legislative power is normal in character.

MANKAL S VAIDYA
Minister for Fisheries,
Ports and Inland water Transport

M.K. VISHALAKSHI
Secretary
Karnataka Legislative Assembly

ANNEXURE

EXTRACT FROM THE KARNATAKA PORTS (LANDING AND SHIPPING FEES) ACT, 1961 (KARNATAKA ACT 20 OF 1961)

XXX

XXX

XXX

3. Levy of fees on goods Shipped, etc., - (1) Fees at such rates and subject to such conditions as may be prescribed shall be levied on.—

- (a) all passengers embarking or disembarking at any port,
- (b) goods landed from or shipped into any vessel lying or being within the limits of any port,
- (c) goods stored at any place provided for the purpose within the limits of any port, and
- (d) animals or vehicles bringing or removing goods to or from, or plying for hire within the limits of any port;
- (e) transshipping of passengers or goods between vessels in the harbour of any port;

- (f) landing and shipping of passengers or goods from or to such vessels, from or to any wharf, quay, pier, dock, land, building or place in any port;
- (g) crannage or portorage of goods on any such place;
- (h) property or place in any port, used for the purpose of,—
- (i) approaching or lying at or alongside any moorings, wharf, quay, pier, dock, land, building or place as aforesaid, by vessels or boats;
- (ii) entering upon or plying for hire at or on any wharf, quay, pier, dock, land, building or place as aforesaid, by animals or vehicles carrying passengers or goods;
- (iii) leasing of land or sheds in any port by owners of goods imported or intended for export or by steamer agents;
- (iv) any other use of any land, works or appliances in any port;
- (i) any other service in respect of vessels, passengers or goods in any port in the State of Karnataka :

Provided that the State Government may by notification exempt any class of goods, passengers, vessels, animals or vehicles, wholly or partly from any fee to which the same may be liable under this section.

Provided further that different fees and different conditions may be prescribed for the port of Mangalore.

XXX

XXX

XXX

10. Rules.- (1) The State Government may, after previous publication, by notification make rules to carry out the provisions of this Act.

XXX

XXX

XXX